Приложение 1

 к Положению

 «Об оказании платных дополнительных

образовательных услуг

 в МБДОУ «Детский сад 34»

Договор N_____

 об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Чусовой                                                                      «___» __________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34 «Незабудка», осуществляющее образовательную деятельность

(далее – Учреждение) на основании Лицензии ___________________, выданной

Министерством образования и науки Пермского края, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Дудкиной Елены Степановны,  с одной

стороны и

________________________________________________________________________

______ фамилия, имя, отчество и статус законного представителя

несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты,

в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве

несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности,

выданной законным представителем (в дальнейшем - Заказчик), действующий в

интересах

несовершеннолетнего______________________________________________________

__________ фамилия, имя, отчество воспитанника (в дальнейшем – воспитанник), с

другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской

Федерации" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.08.2013 г. N 706, настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные

образовательные услуги

________________________________________________________________________

_________, наименование и количество которых определено в приложении 1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора в пределах федерального

государственного образовательного стандарта или федеральных государственных

требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя. 1.2. Срок освоения образовательной

программы на момент подписания договора составляет ___________________.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

 2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

 2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, годовым календарным учебным

графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.4. Обеспечить воспитаннику предусмотренные программой условия ее

освоения, помещения для проведения занятий, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 2.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять

уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Соблюдать требования, установленные в ст. 43, 44 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора, также предоставлять платежные документы,

подтверждающие оплату.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах

отсутствия воспитанника на занятиях.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

 3.6. В случае выявления заболевания воспитанника (по заключению

учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя)

освободить воспитанника от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.7. Обеспечить посещение воспитанником занятий согласно учебному

расписанию.

3.8. Обеспечить выполнение задания для подготовки к занятиям,

предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

4. Права Исполнителя, Заказчика

 4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный

процесс.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;  об успеваемости, поведении,

отношении воспитанника к занятиям и его способностях в отношении обучения.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период

обучения воспитанника по программе составляет

________________________________________________________________ рублей.

5.2.Заказчик

_______________________________________________________________________

(указать период оплаты - ежемесячно, ежеквартально, полугодиям или иной

платежный период)  оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

в сумме _____________________________________________________________

(указать денежную сумму в рублях) не позднее 10 числа месяца, следующего за

месяцем оказания услуг путем перечисления средств на расчетный счет

Исполнителя.

5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим

договором, составляется смета, являющаяся неотъемлемой частью настоящего

договора.

5.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях: просрочки оплаты стоимости платных

образовательных услуг более 10 дней; невозможности надлежащего исполнения

обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) воспитанника; в иных случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода воспитанника в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей,

на условиях, установленных этим законодательством.

 7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

  безвозмездного оказания образовательной услуги;

  соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

  возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать

полного возмещения убытков, если в течение 30 дней недостатки образовательной

программы не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

  7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги

(сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо, если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в

срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель

должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

 поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену

и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

  потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

  расторгнуть договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги, а также в связи с недостатком образовательной услуги.

8. Срок действия договора и другие условия

 8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. По всем вопросам, неурегулированным данным договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.Реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБДОУ «Детский сад № 34»

618235, Пермский край,

г.Чусовой, п.Лямино,

ул.Первомайская, 11-а

тел.(34256)5-35-50

ИНН/КПП

5921015176/592101001

ОГРН    1025902085384

ОКПО   50286616

Получатель: УФК по Пермскому краю

(Финансовое управление администрации

Чусовского городского округа , л/с 209550036)

Расчетный счет 40701810765771300377

 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ г. ПЕРМЬ

БИК 045773001 e-mail: dsad34chus@mail.ru

адрес сайта: dsad34.caduk.ru

Заведующий МБДОУ

 «Детский сад № 34»

____________ Е.С.Дудкина

М.П.

ЗАКАЗЧИК:
 Ф.И.О. _______________

______________________

 ______________________

Паспорт:

серия  ______№ _________ Выдан

______________________

_____________________________

__________________

Адрес места жительства

_____________________________

_____________________________

_____________________________

телефон ______________________

_____________________________

подпись (расшифровка)

Второй экземпляр договора на руки получен  «____»____________ 20___ года

_____________________________

        (подпись заказчика)

Приложение 2

к договору об оказании

платных дополнительных

образовательных услуг

Смета

№

п/

п

Наименование

платной

образовательн

ой услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуг

(индивидуальн

ая, групповая)

Продолжит

ельность

занятия

(минут)

Количест

во

занятий в

месяц

Цена (руб.) Всего

заняти

й по

програ

мме

Полна

я

стоимо

сть
1

занят

ие

месяц

 Приложение 3

к Положению

«Об оказании платных

дополнительных

образовательных услуг в МБДОУ

«Детский сад № 34»

Акт

приемки – передачи оказанных услуг

г. Чусовой                                            «___»__________г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34 «Незабудка», в лице  заведующего Дудкиной Елены

Степановны,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец,

опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или

учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке

или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности,

выданной законным представителем)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с  другой  стороны заключили настоящий

акт приемки-передачи оказанных услуг о нижеследующем:

1. Исполнитель в период с «___» _________ 20__г. по «___» _________ 20__г.

выполнил все обязательства по оказанию следующих дополнительных

образовательных услуг в соответствии с договором № _______ от «___» _______

20__ г.:

1.___________________________________

2.____________________________________

3.____________________________________

2. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик по

объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

3.  Общая стоимость оказанных услуг по договору N_____ от

 «___» _________ 20__ г. за указанный период составляет _______________________

(____________________________) руб.

Исполнитель:

(подпись, расшифровка)

 Заказчик:
(подпись, расшифровка